

Ortodoksisen kirkon kansainvälinen diakonia ja lähetystyö Filantropia ry Toimintakertomus 2013

YLEISTÄ

Ortodoksisen kirkon kansainvälinen diakonia ja lähetystyö Filantropia ry aloitti vuoden 2013 uudella nimellä 21.12.2012 voimaan tulleen sääntömuutoksen mukaisesti.

”Ortodoksisen kirkon kansainvälinen diakonia ja lähetystyö Filantropia ry:n tarkoituksena on syventää Suomen ortodoksisen kirkon jäsenten ja järjestön toiminnasta kiinnostuneiden diakonia-, lähetys- ja lähimmäisvastuuta Suomessa ja ulkomailla.

Filantropia ry toteuttaa kansainvälistä diakoniatyötä, kirkon kasvua tukevaa lähetystyötä ja kehitysyhteistyötä sekä jakaa katastrofi- ja diakonia-apua kumppaniensa kautta. Filantropia ry toimii paikallisten yhteisöjen tukena alueen väestön elinolojen ja osaamisen kehittämisessä ja tukee yhteisöjen vastavuoroista kulttuurivaihtoa.”

VUODEN KOHOKOHTIA

Vuosi 2013 oli järjestön 11. toimintavuosi. Filantropia toteutti lähetys-, diakonia- ja kehitysyhteistyön hankkeita kolmella mantereella viidessä eri maassa ja välitti humanitaarista apua kriisi- ja katastrofialueille Syyriaan ja Filippiineille. Suomessa aloitettiin kaksivuotinen viestintä- ja globaalikasvatushanke ”Katso ihmistä – valintoja levottomassa maailmassa”, jonka puitteissa julkaistiin oppimateriaalia peruskouluihin.

Järjestö osallistui toista kertaa Maailma kylässä -festivaaleille Helsingissä ja jatkoi Vastuuviikon ja Reilun kaupan teemaviikkojen tukemista. Valtakunnallisia keräyksiä järjestettiin neljä. Työntekijöiden, harjoittelijoiden ja kymmenien vapaaehtoisten yhteistyö mahdollisti toimintojen toteuttamisen muutosprosessien rinnalla.

Filantropia ja Suomen ortodoksinen kirkko solmivat viiden vuoden yhteistyösopimuksen, jonka puitteissa Filantropia toteuttaa lähetys- ja diakoniatyön toimintoja ulkomailla.

Filantropia uusi graafisen ilmeensä ja teetti uudet kotisivut, Facebook-sivun ja Toivon lahja-verkkokaupan.

TOIMINTAYMPÄRISTÖN KUVAUS

Suomen ortodoksisen kirkon rinnalla toimivana järjestönä Filantropia vastaa ulkomailla toteutettavasta diakonia- ja lähetystyöstä ja kehitysyhteistyöhankkeiden koordinoinnista sekä humanitaarisen avun välittämisestä. Toimintaa tukevat rahoittajat ja lahjoittajat voivat valita, mitä toimintamuotoa tukevat.

Filantropia ry:llä on tärkeä rooli asiantuntijana ja osaamisen kehittäjänä Suomessa ja kumppanimaissa. Filantropian arvoja ovat avoimuus, luottamus ja ihmisten ja luonnon kunnioittaminen. Filantropian erityistavoitteena on tukea myönteisesti lasten ja naisten ihmisoikeuksia ja sitä kautta mahdollisuuksia vaikuttaa yhteisöjen elinolojen kehittämiseen.

ULKOMAANTYÖ

AFRIKKA

Etiopia – HAIK maaseudun kehittämishanke

Suomen Ulkoasiainministeriön hanketuella vuonna 2006 käynnistetty maaseudun kehittämishanke ”HAIK – Integrated Rural Development Project” jatkuu Amharan alueella, Etiopiassa. Hankkeen kolmas ja viimeinen vaihe käynnistyi vuonna 2013 Hardibon, Haran, Kosoron, Woldeluelin ja Keten kylissä, joissa hyödynsaajia on yli 16 000. Päätoiminnot olivat kastelujärjestelmän, kaivon, vesipisteen ja leipomoiden rakentaminen, naisten ja miesten toimeentulon parantaminen sekä koulutukset.

Tavoitteena on tukea alueen nuorten ja naisten työllistymistä ja toimeentulon parantamista, parantaa pääsyä puhtaan veden äärelle ja lisätä ruokaturvaa monipuolistamalla viljelymahdollisuuksia.

Hankkeessa järjestettiin vuoden aikana useita koulutuksia, joiden aiheina olivat vesiturvan ja viljelytaitojen lisäksi hiv ja aids ja haitalliset perinteiset tavat kuten tyttöjen ympärileikkaus, nuorten tyttöjen naittaminen ja khat-huumeen käyttö. Koulutuksissa käsiteltiin myös naisten oikeuksia maanomistuksessa ja päätöksenteossa. Paikalliset arvostavat keskustelukulttuuria, jossa yhteisistä asioista puhutaan kaikkien asianosaisten kanssa ja paikalla ovat myös uskonnolliset johtajat.

Vuonna 2013 hankkeen kokonaiskulut olivat 85 346 euroa, josta ulkoministeriön osuus oli 72 544 euroa ja omarahoitusosuus 12 658 euroa. Hankkeen yhteistyökumppani on Etiopian ortodoksisen kirkon kehitysapukomissio. Hankkeen toimintoja ja varainkäyttöä seurataan raporttien välityksellä ja seurantamatkalla.

Etiopia – Batun ruokaturvahanke

Suomen Ulkoasiainministeriön hanketuella aloitettiin vuonna 2013 ruokaturvahanke ”Batu – vähävaraisten ruokaturvahanke” Oromian alueella, Etiopiassa. Ensimmäisenä toimintovuonna keskityttiin naisten osuuskuntien muodostamiseen, lähes 200 naisen kouluttamiseen ja rakentamisen aloittamiseen. Hanke sai paikallishallinnolta maata, jonka alueelle rakennetaan varasto ja pieniä kauppatiloja osuuskuntien käyttöön. Kymmenet naiset ehtivät aloittaa toimeentulon parantamisen ja työskentelevät muun muassa torimyyjänä, sekatavarakauppiaina, puuseppänä ja kokkina.

Vuonna 2013 hankkeen kokonaiskulut olivat 15 271 euroa, josta ulkoministeriön osuus oli 12 980 euroa ja omarahoitusosuus 2 146 euroa. Hankkeen yhteistyökumppani on Maedot-järjestö. Hankkeen toimintoja ja varainkäyttöä seurataan raporttien välityksellä ja seurantamatkalla.

Vuosittainen seuranta- ja arviointimatka hankealueille Batuun ja Haikiin tehtiin 8.–20.3.2013. Monitorointiin osallistuivat toiminnanjohtaja Riina Nguyen, projektipäällikkö Aino Nenola, hallituksen jäsen Hannele Järvinen ja vapaaehtoisena Valeria Mäkirinta. Samassa yhteydessä tavattiin Suomen suurlähettiläs Leo Olasvirta ja lähetystön henkilökuntaa sekä Suomen Lähetysseuran työntekijöitä Addis Abebassa.

Kenia – Nairobien alue

Toimintovuonna Filantropia jatkoi yhteistyötä Kenian ortodoksisen arkkipiispakunnan kanssa. Keniassa järjestettiin Filantropian tuella kaksi kirkollista hiv- ja aids-koulutusta Njabinin kaupungissa pyhän Barnabaksen ortodoksisessa keskuksessa.

Huhtikuun koulutuksessa hyödynsaajat olivat 50 haavoittuvassa asemassa elävää yksinhuoltajaäitiä, 27 varhaiskasvattajaa ja 15 yhteisöjen terveysneuvojaa. Koulutuksessa keskityttiin hiv-positiivisten ravitsemustason ja terveydenhoidon edistämiseen erityisesti infektoituneiden lasten ja maaseudulla asuvien ihmisten kannalta. Filantropia tuli koulutuksen kuluja 2 000 eurolla.

Joulukuun koulutuksen kohderyhmänä olivat valvontapiirin alueen nuoret. Viikon mittaiselle kurssille osallistui yli 130 teini-ikäistä ja nuorta aikuista. Koulutuksessa nuoret pohtivat keinoja estää hi-viruksen leviämistä nuorten keskuudessa. Paikallinen yhteisö osallistui koulutuksen kustannuksiin ruokailujen osalta. Filantropia tuli koulutuksen kuluja 3 200 eurolla.

Nairobissa sijaitsevan Pyhän Clementin alakoulun oppilaiden tekemien paperihelminauhojen myyntituloilla tuettiin kuukautissuojien hankkimista koulutyöille. Nairobien ortodoksista pappisseminaaria tuettiin 2 000 euron lahjoituksella.

Kenia – Loberen alakoulu

Toimintovuonna Filantropia jatkoi Kenian Laikipiassa sijaitsevan Loberen alakoulun ruokaturvaohjelman tukemista. Ohjelmaan kuuluu päivittäisten kouluruokailujen lisäksi myös koulun oman kasvimaan laajennus ja puiden istuttaminen koulun ympärille. Ruokaohjelmalla on tärkeä merkitys koko yhteisölle ja sen turvin sekä koululaisten määrä että heidän suoritusastonsa ovat nousseet.

Loberen alakoulu on rakennettu Ortodoksinen Lähetys ry:n kehitys yhteistyöhankkeena 1980-luvun alussa ja se toimii läheisessä yhteydessä paikallisen ortodoksisen seurakunnan kanssa. Koulussa on noin 500 iältään 5–14-vuotiasta oppilasta. Koulun ruokaturvaohjelman tukeminen aloitettiin vuonna 2010 ja vuonna 2013 ohjelmaa tuettiin yhteensä 6 000 eurolla.

Lisäksi Loberen koulun 25 orpolasten perustarpeita tuettiin 800 euron lahjoituksella, jotka olivat Helsingin lähetyspiirin ja Filantropian joulukuusimyynnin tuottoa.

Loberen alakoulun parhailla arvosanoilla päättäneille kahdelle tytölle (Margaret C. Domtillar ja Kimeli C. Respa) myönnettiin yhteensä 4 000 euron stipendi nelivuotista toisen asteen nelivuotista koulutusta varten. Koulu sai päättää stipendien saajat. Keniaan ei tehty seurantamatkaa vuonna 2013.

Tansania

Filantropia jatkoi yhteistyötä Tansanian ortodoksisen kirkon Mwanzan hiippakunnan kanssa. Hiippakunnalle lähetettiin tukea kirkollisen kirjallisuuden painattamiseen 2 000 euroa. Toimintavuonna Mwanzan hiippakunta julkaisi uuden jumalanpalveluskirjan ehtoopalveluksesta.

Syyskeräyksen tuotosta tuettiin tyttöjen koulumaksuja Sostheneksen oppikoulussa Rubalen kylässä. Filantropian lähettämästä 3 000 euron tuesta on muodostettu kuusi stipendiä, joita voivat hakea erinomaisin arvosanoin saaneet ortodoksisen papiston tyttäret.

Aiemmin lähetetyllä taloudellisella tuella hiippakunta organisoivat koulutuspäivät hiippakunnan papistolle tammikuussa 2013. Filantropia ei saanut hankerahaa naisten pienyritteliäisyyden tukemiseen Tansaniaan, mutta kirkollisen naistyön tukemista jatketaan omarahoitusvaroin.

Filantropia ja Mwanzan hiippakunta sopivat papiston opetustiimin lähettämistä Bukobaan papiston koulutuspäiville tammikuussa 2014. Opetustiimin valmistelut toteutettiin pääosin vuoden 2013 aikana. Opetustiimiin valittiin rovasti Rauno Pietarinen Ivalosta, pastori Mikael Sundkvist Vantaalta ja diakoni Jaso

Pössi Joensuusta. Opetustiimi piti koulutuspäivän Helsingissä 11.11. Mwanzan hiippakunnan esityksen mukaan opintopäivien teemaksi valittiin pappeuden eri teologiset ja käytännölliset kysymykset.

EUROOPPA

Moldova – Selviytyjistä osaajiksi -naisten työllistymishanke (CAS)

Ulkoasiainministeriön tukeman kolmivuotisen naisten työllistymishankkeen toisena toimintavuonna jatkettiin Sorocan alueen naisten yrittäjäkoulutusta. Yritysideakilpailun perusteella valittiin kuusi uutta hakijaa, joiden ideoita kehitettiin pidemmälle ja heitä tuettiin oman yrityksen käynnistämässä. Hankkeessa on pystytty käynnistämään odotettua enemmän pieniyhtiöitä, koska ensimmäisen vuoden yrittäjät pystyivät palauttamaan 10 prosentin osuuksia tuotoistaan. Palautussummista saatiin yhteen koottuna starttiraha ylimääräiselle puutarhayritykselle hankkeen toisena vuonna.

Lisäksi hanke tuki Soarta -järjestön henkilökunnan kapasiteetin vahvistamista ja ihmiskaupan uhrien tai syrjäytymisvaarassa olevien aineellista auttamista. Naisten työllistämishankkeen kokonaiskulut olivat toisena vuonna 52 412 euroa, josta ulkoasiainministeriön osuus on 44 550 euroa ja Filantropian osuus 7 862 euroa.

Moldovan hankealueelle tehtiin 26.9.–4.10.2013 vuosittainen seurantamatka, johon osallistuivat Filantropian projektipäälliköt Minna Rasku ja Aino Nenola. Lisäksi seurantamatkaan osallistuivat Karelia ammattikorkeakoulussa sosiologian opintoihinsa liittyvää harjoittelua Orheissa, Moldovassa, tehneet Jaana Pössi Joensuun ortodoksisesta seurakunnasta ja Niina Laine Taipaleen ortodoksisesta seurakunnasta.

Venäjä – Utešenie-diakoniassäätiön työ Karjalassa

Petroskoin hiippakunnan diakoniasäätiön Utešenie (Lohdutus) kanssa tehtävä yhteistyö jatkui. Petroskoin hiippakunnan alueen seurakuntien kanssa yhteistyössä toteutettavan ohjelman tavoitteena on kehittää seurakuntien diakoniatyötä, vapaaehtoistyötä ja kansalaisyhteiskuntaa Karjalan tasavallassa. Utešenie järjesti useita koulutuspäiviä, joihin osallistui papistoa ja vapaaehtoisia kaikista Karjalan tasavallan seurakunnista. Utešenie toteuttama vaikeissa kotioloissa elävien lasten ja nuorten tukeminen on vakiintunut viikonloppujen ja koulujen loma-aikoina toteutettaviin tapahtumiin ja leireihin. Projektipäällikkö Minna Rasku osallistui kesäkuussa toteutetun leirin ohjelmaan.

Filantropia ja Utešenie toteuttivat yhdessä Suomalais-Venäläisen ortodoksisen nuorten leirin Jyväskylän seurakunnan leirikeskuksessa Pyhäkankaalla 6.–10.8. Jyväskylän seurakunnan taloudellinen tuki mahdollisti leirin järjestämisen ja tukea saatiin myös kirkollishallitukselta leiriläisten ateriointikustannuksiin Valamon luostarissa. Noin 15 nuoren pilottileiri onnistui hyvin, mutta leirin järjestäminen vaatii oman resurssin Filantropian muun toiminnan rinnalla. Filantropia tuki Utešenie toimintaa 8 000 eurolla.

Venäjä – Karelia ENPI-hanke itärajan molemmin puolin

Uutena hankkeena aloitettiin Karelia ENPI CBC rahoitteinen Pohjois-Karjalan ja Karjalan tasavallan välinen rajanylittävän yhteistyön ohjelma, jonka yleistavoitteena on lisätä hyvinvointia ohjelma-alueella rajanylittävän yhteistyön avulla. Utešenie johtamassa EU-hankkeessa Filantropian osuus koskee Taipaleen ja Nurmeksen seurakunnissa tehtävän vapaaehtoisen diakoniatyön kehittämistä sekä yhteistyömahdollisuuksien luomista Karjalan tasavallan seurakuntien kanssa. Hankkeessa kautta on lähdetty muun muassa laajentamaan auttavan puhelimen konseptia Pohjois-Karjalan alueelle.

Kaksivuotisen hankkeen sopimukset allekirjoitettiin huhtikuussa. Hankkeessa kumppaneina ovat lisäksi Karjalan tasavallan sosiaali- ja terveysministeriö, Pedagoginen instituutti, Karelia ammattikorkeakoulu sekä Pohjois-Karjalan sosiaaliturvayhdistys. Hanke päättyy vuoden 2014 lopussa. Filantropian koordinoima osuus hankkeessa oli toimintavuonna yhteensä 10 790 euroa, josta Euroopan komission tukea 9 646 euroa ja Filantropian omavastuuosuus 1 143 euroa.

AVUSTUSTYÖ

Katastrofiapu

Filippiineille iski yksi historian pahimmista taifuuneista loppuvuodesta 2013. Filantropia tuki taifuunin uhreja katastrofirahastosta 1 600 eurolla Suomen Caritas ry:n kautta.

Humanitaarinen apu

Syyriassa pitkään jatkunut aseellinen konflikti hallituksen ja opposition joukkojen välillä kärjistyi sisällissodaksi. Filantropia jatkoi vuonna 2012 aloitettua humanitaarisen avun Syyria-keräystä ja syyrialaisia avustettiin keräysvaroista 2 200 eurolla IOCC:n kautta. Syyrian tilannetta seurattiin yhteistyössä kansainvälisen ortodoksisen avustusjärjestön IOCC:n (*International Orthodox Christian Charities*) kanssa.

Diakonia-apu

Filantropia välitti Moldovassa Soarta-järjestön ja paikallisten seurakuntien kautta diakonia-apua 3 000 eurolla. Tuki osoitettiin Soartalle käytettäväksi vanhuksille tarkoitettun lämmitysavun kuljettamiseksi perille talviaikaan.

Venäjällä Filantropia jatkoi petroskoilaisen Pyhän Katariinan seurakunnan laaja-alaisen diakoniatyön tukemista lahjoitusvarojen mukaisesti 2 900 eurolla. Seurakunnan papit ja vapaaehtoiset tekevät diakoniatyötä muun muassa työttömien, vanhusten, vankien ja lapsiperheiden parissa. Lisäksi tuettiin tulleiden lahjoitusten mukaisesti 615 eurolla Pietarissa tehtävää diakoniatyötä Filoksenia ry:n kautta. Viimeinen tavara-avun toimitus toteutettiin tammikuussa Tallinnaan, Viroon.

KOTIMAANTYÖ

VIESTINTÄ- JA VAIKUTTAMISTYÖ

Viestintä- ja kehityskasvatushanke ”Katso ihmistä – valintoja levottomassa maailmassa”

Ulkoasiainministeriön tukema kaksivuotinen viestintä- ja globaalikasvatushanke ”Katso ihmistä – Valintoja levottomassa maailmassa” on mahdollistanut Filantropian työssään kohtaamien ihmisten ja tarinoiden kertomisen laajemmalle yleisölle. Hankkeen erityiskohderyhmänä ovat peruskoululaiset sekä yliopisto-opiskelijat. Katri Jussila aloitti hankekoordinaattorina 5.8.2013 ja työsti syksyn aikana peruskoulujen oppitunneille tarkoitettua Maailman kaverikirja -materiaalipaketin. Projektipäällikkö Minna Rasku toteutti Itä-Suomen yliopistossa marraskuussa globaalien etiikan luentosarjan, jossa teemaa sovellettiin aikuisopiskelijoiden parissa.

Filantropia jatkoi myös aktiivisesti työstään kertovien tarinoiden jakamista eri ortodoksisten medioiden ja seurakuntavierailujen kautta.

Eniten uusia kuulijoita tavoitettiin YLE:n Pohjois-Karjalan Radion kautta. Pohjois-Karjalan Radio teki juttuja aamulähetykseen ja myöhemmin syksyllä päivälähetykseen Moldovassa harjoittelunsa tehneistä Jaana Pössistä ja Niina Laineesta. Kuulijoita aamulähetyksellä on noin 20 000.

Ulkoministeriö myönsi kaksivuotiselle hankkeelle yhteensä 54 000 euroa. Vuoden 2013 kokonaiskulut olivat 25 172 euroa, josta ulkoministeriön osuus oli 21 374 euroa ja Filantropian omavastuuosuus 3 798 euroa.

Yhteistyö kirkon, seurakuntien ja järjestöjen kanssa

Yhteistyö kirkon kanssa jatkui vuonna 2011 solmitun yhteistyösopimuksen mukaisesti. Vuosittainen raportointi- ja arviointikeskustelu käytiin Kuopiossa 16.4.2013. Samassa yhteydessä keskusteltiin kirkon ja järjestöjen yhteistyöstä kirkon palvelukeskuksen, Filantropian, Ortodoksisen Lähetyksen, Ortodoksisten Nuorten Liiton (ONL), Pyhien Sergein ja Hermanin Veljeskunnan (PSHV) ja Valamon opiston työntekijöiden kesken.

Palvelukeskuksen ja kirkollishallituksen kanssa käytiin neuvottelut seuraavasta sopimuskaudesta. Filantropian ja Suomen ortodoksisen kirkon välinen yhteistyösopimus vuosille 2014–2018 allekirjoitettiin 18.9.2013. Filantropian työntekijät tukivat kirkollishallituksen työskentelyä erityiskysymyksissä, kuten sisäministeriön käynnistämässä rahankeräyslupalain muuttamista arvioivassa prosessissa.

Filantropia osallistui ortodoksisten kirkkopäivien suunnittelutyöryhmän työskentelyyn Lappeenrannassa 13.11. Työryhmään kuuluu pysyvänä jäsenenä projektipäällikkö Minna Rasku. Ortodoksiset kirkkopäivät pidetään Lappeenrannassa 28.–30.8.2015 teemalla ”Lähimmäisyys, vapaaehtoisuus ja diakonia”. Kirkkopäiviin liittyvät kulut olivat toimintavuoden aikana 1 738 euroa.

Yhteistyö ortodoksisten seurakuntien ja luostarien kanssa toteutui vierailujen, teemailtojen ja keräysten kautta. Filantropian työntekijät ja vapaaehtoiset toteuttivat lähes 30 vierailua ortodoksisiin seurakuntiin.

Sähköinen viestintä ja painotuotteet

Filantropian toiminnan käynnistyminen uutena järjestönä tarkoitti muutoksia myös viestinnän toteuttamisessa. Filantropialle rakennettiin uudet nettisivut, joiden teknisestä toteutuksesta vastasi Miikka Immonen Synodista. Sivut julkaistiin luomakunnan päivänä 1.9. Käyttöön otettiin myös uudistettu sähköinen uutiskirje, joka lähetettiin sähköpostilistalle joka toinen kuukausi. Lisäksi Filantropia avasi uuden Facebook -sivun. Tiedottaminen kirkkokunnan muilla nettisivuilla jatkui entiseen tapaan ja lisäksi Filantropia on osallistunut esimerkiksi kirkon Facebook-sivun ”Ortodoksit Suomessa” päivittämiseen.

Ortaid&Lähetyksen Info -lehti muutettiin Filantropia Infoksi ja samalla se laajennettiin kaksi kertaa vuodessa ilmestyväksi 8-sivuiseksi lehdeksi. Kasvanut sivumäärä mahdollisti syvällisempien juttujen kirjoittamisen. Filantropia Info -lehti ilmestyi kevättalvella ja syksyllä. Hankkeista kertovia esitteitä painettiin kaksi: Filantropia Itä-Afrikassa ja Filantropia Euroopassa. Filantropian graafisella ilmeellä painettiin myös kirjanmerkkejä.

Suuren paaston keräyksestä ja joulupaastokeräyksestä lähetettiin tiedotuskirje ja paastokeräysjuliste hiippakuntiin, seurakuntiin, luostareihin, järjestöihin, Valamon opistoon ja ortodoksisiin kulttuurikeskuksiin. Uutisia, kirjoituksia ja ilmoituksia julkaistiin oman tiedotuslehden lisäksi Ortodoksiviestissä, Analogissa, Aamun Koitossa, Paimensanomissa, Tuohustulessa ja Kirkon töissä -lehdessä.

Viestinnän ja graafisten töiden ostopalveluihin (uudet kotisivut, uutiskirje, Filantropia Info, logo jne.) käytettiin toimintavuonna 9 712 euroa.

Muut tilaisuudet ja kampanjat

Filantropian työntekijät osallistuivat toimintavuoden aikana Ulkoasiainministeriön ja Ulkopoliittisen instituutin järjestämiin seminaareihin.

Järjestö osallistui toista kertaa Maailma kylässä -festivaaleille 25.–26.5.2013 Kaisaniemessä, Helsingissä. Filantropian teltassa saattoi tutustua Etiopian, Kenian ja Tansanian toimintoihin ja ostaa itäafrikkalaisia tuotteita. Teltassa vieraili kahden päivän aikana satoja ihmisiä.

Vastuuviikon ja Reilun kaupan teemaviikkoja vietettiin 20.–27.10.2013. Filantropia esitteli Vastuuviikon teemaa ja järjesti Reilun kaupan kahvitilaisuuksia Helsingin ortodoksisessa seurakunnassa.

Filantropia, Helsingin ortodoksinen seurakunta ja Helsingin seurakuntayhtymän kansainvälinen työ järjestivät ekumeenisen rauhanrukoushetken Uspenskin katedraalissa 1.12. Lähi-idän levottomuuksien ja erityisesti Syyrian sisällissodan vuoksi kärsivien tueksi.

VARAINHANKINTA

Keräykset

Vuonna 2013 järjestettiin neljä (4) valtakunnallista keräystä. Suuren paaston keräys perheiden toimeentulon parantamiseksi **Etiopiassa** ja koulutuksen tueksi **Tansaniassa** toteutettiin 11.2.–31.3.2013. Keräykseen lahjoitettiin 20 251 euroa.

Syyskeräyksen 13.8.–30.9.2013 kohteena oli nuorten koulutuksen tukeminen **Tansaniassa**. Syyskeräykseen lahjoitettiin 3 142 euroa.

Syyrian sisällissodasta kärsivien hyväksi jatkettiin humanitaarisen avun Syyria-keräystä, johon lahjoitettiin 1 593 euroa. Filantropia välitti 2 200 euroa kansainvälisen ortodoksisen avustusjärjestön IOCC:n (*International Orthodox Christian Charities*) kautta syyrialaisien auttamiseksi.

Joulupaastokeräykseen 15.11.–31.12.2013 lahjoitettiin joulukuun loppuun mennessä 18 009 euroa, jotka käytetään Filantropian kautta lasten ruokaturvan parantamiseen **Moldovassa** ja **Kenia** ja kriisialueilla, kuten **Syyriassa** elävien tukemiseen.

Filantropia on saanut Poliisihallituksen myöntämän rahankeräysluvan 2020/2011/3412 ajalle 1.1.2012–31.12.2013.

Lahjoitukset

Yksityiset lahjoittajat tukivat lähetystyötä, kansainvälistä diakoniatyötä, kehitysyhteistyötä ja humanitaarista apua tekemällä syntymäpäivä-, kuukausi- ja kohdelahjoituksia yhteensä 31 097 eurolla. Merkkipäivälahjoituksia tehtiin 2 855 eurolla.

Aineettomia Toivon lahjoja varten avattiin loppuvuodesta uusi verkkokauppa osoitteessa www.toivonlahja.fi. Toivon lahjoja lahjoitettiin toimintavuoden aikana 3 916 eurolla.

Ortodoksinen kirkollishallitus ja ortodoksiset seurakunnat tukivat Filantropian toimintaa yhteensä 110 100 euron yleisavustuksella. Seurakunnat ja luostarit ohjasivat toimintaan myös kolehteja 3 763 eurolla.

Jäsenet

Vuoden 2013 aikana Ortodoksinen Lähetys ry:n jäseniä siirtyi Filantropian jäseniksi järjestön yhdistymisen myötä. Vuoden lopussa järjestöllä oli 318 jäsentä, joista varsinaisia jäseniä 297 ja kannatusjäseniä 21. Jäsenmaksuja maksettiin 4 671 euroa. Lisäksi järjestöllä on 78 ainajäsentä yhdistymistä edeltävältä ajalta.

Myyjäiset

Myyjäisiä toteutettiin vapaaehtoisten voimin Helsingin ja Jyväskylän ortodoksisissa seurakunnissa. Myyjäistulot olivat 2 990 euroa.

Taloudenhoito

Järjestöllä on talousohjesääntö ja taloutta hoidetaan siten, että mahdollinen ylijäämä kattaa riittävän osuuden tulevan vuoden hankkeiden omavastuuosuuksista.

HALLINTO

Yhdistyskokous

Filantropian vuosikokous, jossa hyväksyttiin vuoden 2012 tilinpäätös ja toimintakertomus, vuoden 2013 toimintasuunnitelma ja talousarvio ja valittiin hallituksen puheenjohtaja, jäsenet ja tilin- ja toiminnantarkastaja varahenkilöineen pidettiin Turussa 4.5.

Järjestön tilintarkastajana toimi Mauri Mutanen (HTM) Liperistä ja varatilintarkastajana Teuvo Pursiainen (HTM) Joensuusta. Toiminnantarkastajana toimi Elena Gorschkow-Salonranta Helsingistä ja varatoiminnantarkastajana Hannu Seitsonen Vantaalta.

Hallitus

Järjestön hallitus piti vuoden 2013 aikana viisi kokousta. Hallitukseen kuuluivat arkkipiispa Leo (puheenjohtaja), Hannele Järvinen, Mika Hänninen, Pirkko Mäkinen, Soili Penttonen, Mikael Sundkvist, Elsi Takala, Johanna Toivonen ja Grant S. White. Hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan varapuheenjohtajaksi Hannele Järvisen ja sihteeriksi Riina Nguyenin.

Toimisto ja työntekijät

Filantropian toiminnanjohtajana toimi Riina Nguyen, projektipäällikköinä Aino Nenola ja Minna Rasku ja hankekoordinaattorina Katri Jussila. Silja-Elisa Eskolin Helsingin yliopistosta suoritti korkeakouluharjoittelun 16.9.–15.11.

Järjestön toimisto muutti tammikuun lopussa Liisankadulta osoitteeseen Unioninkatu 39 B 25. Toimisto oli vuokrattuna Helsingin ortodoksiselta seurakunnalta. Mellunmäessä oli vuokrattuna varastotilana Agora tavaratori tammikuun ajan. Järjestön kirjanpitoa hoiti tilitoimisto Conde & Lohi Ay Helsingistä. Työterveyspalvelut ostettiin Diacorista.

Helsingissä 2. huhtikuuta 2014

Filantropia ry:n hallitus